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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua “Làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia 

 về đất đai” trên địa bàn phường Hoành Sơn 

 
Thực hiện Kế hoạch số 1213/KH-SNNMT ngày 28/10/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc phát động phong trào thi đua “Làm giàu, làm sạch cơ 

sở dữ liệu quốc gia về đất đai”; Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 23/9/2025 của 

UBND phường triển khai chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai đảm 

bảo “đúng - đủ - sạch - sống” (Kế hoạch 34), thống nhất, đồng bộ, theo mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Ủy ban nhân dân phường Hoành Sơn ban 

hành Kế hoạch phát động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua theo chỉ đạo của Bộ, của tỉnh, 

UBND phường bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị. 

- Hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn, nâng cao tính đầy đủ, đồng 

bộ, chính xác, phản ánh đúng hiện trạng sử dụng đất, phục vụ công tác quản lý, 

quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường. 

- Đẩy mạnh chuyển đổi số và cải cách hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, các nền tảng số (đặc biệt là VNeID và 

các hệ thống kết nối dữ liệu chuyên ngành) nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, khai 

thác, chia sẻ dữ liệu; hướng tới cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, minh 

bạch, nhanh chóng, thuận tiện cho người dân và doanh nghiệp. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm, tính tiên phong, sáng tạo của đội ngũ cán 

bộ, công chức, người lao động trong thực hiện phong trào thi đua; tích cực ứng 

dụng công nghệ số, khai thác dữ liệu hiệu quả, bảo đảm tính chính xác, đầy đủ, 

kịp thời của thông tin, góp phần xây dựng hệ thống dữ liệu đất đai đồng bộ, hiện 

đại, phục vụ quản lý, hoạch định chính sách và phát triển bền vững. 

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa UBND phường với các phòng, đơn 

vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua phải được triển khai đồng bộ, sâu rộng, thiết thực, hiệu 

quả trên địa bàn phường. 

- Người đứng đầu cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo, gắn kết quả 

phong trào với đánh giá, xếp loại, thi đua - khen thưởng cuối năm. 
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- Bảo đảm tiến độ, chất lượng, đúng mục tiêu của kế hoạch; thường xuyên 

kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích 

tiêu biểu. 

II. NỘI DUNG PHONG TRÀO THI ĐUA 

Triển khai phong trào thi đua với nội dung phù hợp, phấn đấu đạt các mục 

tiêu đề ra tại Kế hoạch 34 đó tập trung thi đua thực hiện các nội dung sau: 

1. Tuyên truyền sâu rộng mục tiêu, ý nghĩa của Chiến dịch “Làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu đất đai” đến toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

2. Tổ chức thu thập, quét (scan), số hóa thông tin Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, thẻ CCCD; cập nhật thông tin chính xác, đầy đủ, đúng quy định. 

3. Rà soát, đối soát dữ liệu đất đai bảo đảm thống nhất, đồng bộ giữa dữ 

liệu địa phương và CSDL quốc gia. 

4. Phát huy tinh thần trách nhiệm, sáng kiến, cải tiến phương pháp thực 

hiện, rút ngắn thời gian và nâng cao chất lượng cập nhật dữ liệu. 

III. TIÊU CHÍ THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN  

1. Tiêu chí thi đua 

a) Đối với tập thể 

- Bám sát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch 34 hoàn thành có chất 

lượng, đạt và vượt tiến độ kế hoạch theo nhiệm vụ được giao.  

- Tỷ lệ dữ liệu được làm giàu, làm sạch đạt hiệu quả cao, đảm bảo các tiêu 

chí “đúng - đủ - sạch - sống” tại đơn vị.  

- Tổ chức triển khai bài bản, khoa học, đồng bộ; có phân công rõ ràng trách 

nhiệm từng bộ phận; có kế hoạch cụ thể, chi tiết; thường xuyên kiểm tra, giám sát 

tiến độ thực hiện. 

 - Ứng dụng hiệu quả công nghệ số, hạ tầng kỹ thuật trong việc thu thập, xử 

lý, xác thực, cập nhật và quản lý dữ liệu đất đai; chủ động sử dụng tiện ích VNeID 

và các nền tảng kết nối khác. 

 - Có sáng kiến, giải pháp thiết thực, hiệu quả nhằm đẩy nhanh tiến độ, 

nâng cao chất lượng dữ liệu, bảo đảm tính bền vững trong quản lý, vận hành hệ 

thống CSDL quốc gia về đất đai. 

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, huy động sự vào cuộc của 

người dân, doanh nghiệp trong việc cung cấp, xác minh thông tin, bảo đảm sự 

đồng thuận và hưởng ứng của toàn xã hội. 

 - Chấp hành nghiêm các quy định về bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu; 

không để xảy ra sai sót, vi phạm trong quá trình triển khai thực hiện. 

b) Đối với cá nhân 

- Chủ động, sáng tạo, hoàn thành vượt mức, chất lượng công việc, nhiệm 

vụ được phân công trong thực hiện Kế hoạch 34.  
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- Thành thạo kỹ năng nghiệp vụ và công nghệ số phục vụ công tác số hóa, 

xác thực, đồng bộ dữ liệu đất đai; chủ động nghiên cứu, đề xuất các giải pháp cải 

tiến quy trình làm việc, rút ngắn thời gian xử lý hồ sơ.  

- Có sáng kiến, đề xuất hiệu quả, áp dụng thực tiễn giúp nâng cao chất 

lượng dữ liệu, giảm sai sót, tăng tốc độ xử lý hoặc cải thiện phối hợp liên ngành.  

- Chấp hành nghiêm các quy định về bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu; 

không để xảy ra sai sót, vi phạm trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Hình thức khen thưởng:  

- Bằng khen của: Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ trưởng Bộ 

Công an, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Giấy khen của: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường (nếu có), Giám 

đốc Công an tỉnh (nếu có), Chủ tịch UBND phường. 

3. Hồ sơ khen thưởng; thời gian nộp hồ sơ 

a. Hồ sơ khen thưởng: Theo quy định và hướng dẫn tại Kế hoạch số 

1213/KH-SNNMT ngày 28/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc 

phát động phong trào thi đua “Làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai”. 

b. Thời gian nộp hồ sơ: Trước ngày 08/12/2025. 

III. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: Phong trào thi đua được triển khai thực hiện và đánh giá kết 

quả từ ngày 01/11/2025 đến ngày 30/11/2025 

2. Đối tượng thi đua: Các tổ dân phố, tổ công tác, tổ thu thập dữ liệu, cán 

bộ, công chức phường và toàn thể Nhân dân trên địa bàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì tham mưu UBND phường xây dựng, triển khai kế hoạch tuyên 

truyền sâu rộng phong trào thi đua “Làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia 

về đất đai” đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân 

trên địa bàn. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan để cổ vũ, lan tỏa phong trào 

thi đua.  

- Tham mưu nội dung truyền thông gắn phong trào thi đua với các cuộc vận 

động lớn của địa phương như “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, 

“Chuyển đổi số cộng đồng”, “Ngày pháp luật Việt Nam”. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác tuyên truyền và tham mưu UBND 

phường biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong 

công tác tuyên truyền, vận động. 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:  

- Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp hồ sơ của tổ công tác, tổ dân phố trong 
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thực hiện Kế hoạch số 34. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND phường lựa chọn 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào đề nghị Chủ tịch 

UBND phường tặng Giấy khen. 

3. Công an phường 

Chủ trì, phối hợp bảo đảm an ninh, an toàn và bảo mật dữ liệu trong quá 

trình triển khai các hoạt động; đồng thời phối hợp kiểm tra, xác minh thông tin 

khi có yêu cầu, góp phần giữ vững an ninh trật tự trên địa bàn. 

4. Ban cán sự các tổ dân phố 

Phối hợp với các phòng, ngành, đơn vị thực hiện tuyên truyền, vận động 

Nhân dân cung cấp đầy đủ giấy tờ, thông tin liên quan và tích cực tham gia làm 

giàu, làm sạch dữ liệu đất đai trên địa bàn. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội: Phối hợp 

tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia cung 

cấp, xác minh thông tin, hồ sơ liên quan đến đất đai, góp phần hoàn thiện cơ sở dữ 

liệu đất đai trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua “Làm giàu, làm sạch cơ 

sở dữ liệu quốc gia về đất đai”, UBND phường Hoành Sơn kêu gọi toàn thể cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phát huy tinh 

thần trách nhiệm, chủ động, sáng tạo, đoàn kết thi đua thực hiện thắng lợi phong 

trào thi đua góp phần xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn đảm bảo “đúng - 

đủ - sạch - sống”, thống nhất, đồng bộ, theo mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 2 cấp./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh;    

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị; 

- CVP, Phó CVP HĐND và UBND phường; 

- Ban cán sự các TDP; 

- Lưu: VT, VP. 

Gửi văn bản điện tử./. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sơn 
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